
ZÁPIS č.23 

 
 

ze schůze zastupitelstva obce Krakovany konané dne 24.8.2016  na OÚ Krakovany 
 

Přítomni: J.Polák,  L. Podlešáková, Z. Nohejl, L. Ouzká ,Mgr. R. Pecka, I. Formánková , Ing. J. Beneš, P. Dostál  

Nepřítomni:  M. Čábelková  

Občané:  

 

Schůzi zahájil starosta obce Josef Polák, zjistil, že je přítomna nadpoloviční většina členů ZO a schůze je 

oprávněna přijímat právoplatné usnesení. Dále byl stanoven: 

 

Zapisovatel: Z. Nohejl 

 

Ověřitelé zápisu:  I. Formánková , Mgr. R. Pecka    

 

Zapisovatel a ověřitelé zápisu z dnešní schůze byli zvoleni jednomyslně.  

 

Program schůze: 

1. Schválení programu  

2. Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

3. Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku  - město Týnec nad Labem  

4. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  - ČEZ Distribuce, a.s. Děčín  

5. Prodej parcely č.1363 v k.ú. Krakovany  - Bohumil Vejvoda, Krakovany čp.240 

6. Cenová nabídka na vybavení školní jídelny stoly a židlemi 

7. Žádost o dotaci na zakoupení mikrobusu SDH 

8. Dopravní značení na krajské komunikaci v horní části obce  

9. Uschnutí  stromu na dolní části návsi  

10. Pozvání zástupců gminy Popielów z Polska  

11. Nepovolené stavby  

 

 

1/Schválení programu  

Program schůze zastupitelstva obce byl schválen jednomyslně. 

 

2/Kontrola usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce 

Ověřitelé zápisu provedli  kontrolu usnesení z minulé schůze zastupitelstva obce konané dne  20.7.2016. Zápis 

byl schválen bez připomínek. 

 

3/Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku  - město Týnec nad Labem  

ZO projednalo a schválilo smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku uzavřenou dle ustanovení § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění. Smlouva bude uzavřena mezi obcí Krakovany, jako poskytovatelem na 

straně jedné a městem Týnec nad Labem, jako příjemcem na straně druhé. Předmětem smlouvy je závazek 

poskytovatele poskytnout příjemci jednorázový finanční příspěvek ve výši 50 000,-Kč na spolufinancování 

úkonů potřebných pro odstávku hydroglobusu HG 200/24/3v Týnci nad Labem. Uvedený hydroglobus slouží 

k plynutému zásobování obyvatel Týnce nad Labem a Krakovan pitnou vodou. Úkony potřebné pro odstávku 

hydroglobusu budou provedeny nejpozději do konce roku 2016.  

Schváleno jednomyslně.  

 

4/Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  - ČEZ Distribuce, a.s. Děčín  

ZO projednalo a schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene  - služebnosti uzavřenou k provedení ustanovení 

§25 odst.4 zákona č. 458/2000 Sb., a dle § 1257 a násl. zákona č.89/2012 Sb. v platném znění. Smlouva bude 

uzavřena mezi obcí Krakovany, jako povinným na straně jedné  a společností ČZ Distribuce, a.s., Děčín, jako 

oprávněným, na straně druhé. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene k parcelám č.210/2,265/1,1356 

a1358. Všechny výše uvedené parcely se nacházejí v k.ú. Krakovany. Oprávněný vybudoval na výše uvedených 

pozemcích v souladu se zákonem č.458/2000 Sb. zařízení distribuční soustavy. Jednorázová náhrada za zřízení 

věcného břemene se smluvně sjednává na 1000,-Kč .  

Schváleno jednomyslně.  

 



5/Prodej parcely č.1363 v k.ú. Krakovany  - Bohumil Vejvoda, Krakovany čp.240 

ZO v souladu se schváleným záměrem ze dne 20.7.2016 projednalo na základě žádosti Bohumila Vejvody, 

Krakovany 240, prodej parcely č.1363 v k.ú. Krakovany o výměře 435 m2. Jedná se  o polní cestu, která protíná 

pozemky žadatele a pro obec nemá žádný význam ani využití. Vzhledem k tomu, že se jedná o narovnání 

majetkoprávních vztahů rozhodlo ZO prodat výše uvedený pozemek panu Vejvodovi za 20 000,-Kč ( 45,87 Kč 

za 1m2). Dále ZO rozhodlo, že Bohumil Vejvoda uhradí náklady spojené se sepsáním kupní smlouvy a poplatek 

za vklad do katastru nemovitostí.  

ZO schválilo prodej shora uvedeného pozemku jednomyslně.  

 

6/ Cenová nabídka na vybavení školní jídelny stoly a židlemi 

ZO projednalo cenovou nabídku společnosti ESO R – Market spol. s.r.o., Hulín, na vybavení školní jídelny 

nábytkem. Konkrétně se jedná o 11 stolů a 44 židlí pro děti ze základní školy a 4 stoly s 24 židličkami pro děti 

z mateřské školy. Nabídková cena na vybavení školní jídelny výše uvedeným nábytkem činí 77 406,-Kč včetně 

DPH. Nový nábytek by nahradil v školní jídelně veškerý starý nábytek z osmdesátých let.  

Schváleno jednomyslně.  

 

7/Žádost o dotaci na zakoupení mikrobusu - SDH 

ZO projednalo požadavek SDH Krakovany na zakoupení mikrobusu pro devět osob. Mikrobus by SDH 

Krakovany využíval na dopravu svých členů a techniky zejména na různé požární soutěže dobrovolných hasičů. 

Obec prostřednictvím odborné agentury zjišťovala dotační možnosti na zakoupení mikrobusu. Bohužel 

v letošním roce neexistuje žádný použitelný dotační titul  na jehož základě by bylo možné získat dotační 

prostředky na zakoupení mikrobusu. Dotační výzvy v této oblasti na příští rok nejsou dosud známi. Vzhledem 

k těmto skutečnostem ZO rozhodlo učinit konečné rozhodnutí v této záležitosti, až po vypsání příslušných 

dotačních titulů na rok 2017. V případě, že bude vhodný dotační titul vypsán, bude příští rok žádost o dotaci na 

zakoupení mikrobusu podána.  

Schváleno jednomyslně.  

 

8/Dopravní značení na krajské komunikaci v horní části obce  

ZO bylo seznámeno s jednáním obce s KSÚS v Kolíně ohledně doplnění dopravního značení snižujícího 

nejvyšší povolenou rychlost v horní části obce na 40 km v hodině. KSÚS v Kolíně nejprve projedná doplnění 

dopravního značení v shora uvedené části obce s dopravní policí a následně by nainstalovala dopravní značky u 

čp.71( Radek Rejfek)  a v  prostoru novostaveb mezi Božcem a Krakovany ve směru jízdy z  Lipce na 

Krakovany.  

ZO vzalo výsledek jednání na vědomí.  

 

9/ Uschnutí stromu na dolní návsi  

ZO projednalo problematiku spojenou s uschnutím vzrostlého ořechu na dolní  návsi u haltýře pod domem čp. 3 

paní Podlešákové. ZO vzalo na vědomí, že ořech bude vzhledem ke své velikosti a úplnému uschnutí skácen 

odbornou firmou. ZO rovněž rozhodlo, že v uvedené lokalitě bude provedena náhradní výsadba zeleně.  

Schváleno jednomyslně.  

 

10/Pozvání zástupců gminy Popielów z Polska 

ZO projednalo pozvání zástupců gminy Popielów z Polska do Krakovan u příležitosti společného jednání 

zastupitelů obcí Krakovany v Čechách a Krakovany na Slovensku. Výše uvedené jednání se bude konat 23. až 

25.9. 2016. V tomto termínu se koná v Krakovanech tradiční svatováclavské posvícení. ZO schválilo pozvání 

zástupců partnerské gminy Popielów z Polska do Krakovan a organizačním zajištěním návštěvy včetně programu 

pověřilo starostu a předsedkyni výboru pro kulturu a partnerské vztahy Ludmilu Podlešákovou. Finančně bude 

akce zajištěna z příslušné kapitoly rozpočtu obce.  

Schváleno jednomyslně.  

 

11/ Nepovolené stavby na parcele č .890/10 v k.ú. Krakovany  - Milan Machatý, Krakovany čp. 308 

ZO projednalo písemné upozornění Milana Machatého, Krakovany čp. 308 na nepovolené stavby dislokované na 

parcele č. 890/10 v k.ú. Krakovany. Uvedená parcela je ve vlastnictví obce. Jedná se o hráz požárního haltýře 

v dolní části obce v lokalitě 19 RD. Na základě tohoto oznámení bylo v předmětné lokalitě provedeno místní 

šetření. Tohoto šetření se zúčastnil starosta obce Josef Polák, místostarosta obce Zdeněk Nohejl a člen 

zastupitelstva obce Pavel Dostál. Během místního šetření bylo zjištěno, že na hrázi požárního haltýře jsou 

umístěny 4 lavičky vyrobené  Pavlem Hybešem, Krakovany 307 a Petrem Nedvědem, Krakovany 300. Dále bylo 

zjištěno, že pod východní stranou hráze požárního haltýře je zhotoveno upravené ohniště s posezením. Ohledně 

laviček ZO konstatovalo, že se nejedná o stavbu. Lavičky jsou součástí občanské vybavenosti a dle mínění ZO 

ničemu a nikomu neškodí. V tomto ohledu nelze ani mluvit o narušení soukromí kteréhokoli z občanů. Rovněž 



ohniště vzhledem k jeho přírodnímu charakteru není možné považovat za stavbu. Opět se jedná o součást 

občanské vybavenosti, kterou si svépomocí zhotovili občané z přilehlé lokality 19 RD. Vzhledem k výše 

uvedenému rozhodlo ZO, že k umístění shora uvedené občanské vybavenosti na pozemku obce nemá žádné 

námitky za podmínky, že při provozování ohniště budou striktně dodržovány požární předpisy a nebude 

docházet k narušování nočního klidu. ZO rovněž nabízí všem občanům z dané lokality společné setkání u 

předmětného ohniště spojené s opékáním.  

Schváleno jednomyslně.  

 

Zapsáno : 26.8.2016 

 

 

 

 

 

 

 

ověřitelé zápisu :        Josef Polák  

         starosta  

 


